
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
17.12.2019  № 26/82-2 

с. Идолга  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования от 18.10.2018 №3/17-2 «Об утверждении Порядка 

ведения муниципальной долговой книги Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов,  

р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования от 18.10.2018 №3/17-2 «Об утверждении Порядка ведения 

муниципальной долговой книги Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие 

изменения: 

  Пункт 2 раздел 1 изложить в новой редакции: 

«2. Долговые обязательства Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области (далее долговые 

обязательства) существуют в виде обязательств по: 

ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным 

бумагам); 

бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в 

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 

бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации; 

гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), 

выраженным в валюте Российской Федерации; 

муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в 



иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный 

долг». 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

 

 

Глава муниципального образования                                             Д.А.Киселев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


